
 
 
 

Каменск-Уральский городской округ 
Свердловской области 

Орган местного самоуправления                                                                        
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

П Р И К А З 

от 05.08.2022  №  358 

Об увеличении фондов оплаты труда непедагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых орган 

местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского 
городского округа» осуществляет функции и полномочия учредителя 

 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
принимая во внимание приказ начальника Управления образования от 19.07.2022                  
№ 336 «Об индексации оплаты труда непедагогических работников муниципальных 
учреждений, в отношении которых орган местного самоуправления «Управление 
образования Каменск-Уральского городского округа» осуществляет функции                      
и полномочия учредителя», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 
учреждений, в отношении которых орган местного самоуправления «Управление 
образования Каменск-Уральского городского округа» осуществляет функции                     
и полномочия учредителя, увеличить фонд оплаты труда с начислениями                            
на выплаты по оплате труда непедагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений с 01.08.2022 г. на 4 % в целях индексации заработной 
платы вышеуказанной категории работников. 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 
образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник  
Управления образования       Л.М. Миннуллина 

 


